
شدن  محدود  به  آبادان  ویژه  فرمانداری  اجتماعی  سیاسی  معاون 
برخی از ویژه برنامه های سالانه هفته دفاع مقدس به منظور قطع 
زنجیره کرونا در آبادان اشاره کرد و گفت:۳۵ برنامه محوری هفته 

دفاع مقدس امسال در آبادان برگزار می شود.
به گزارش ایرنا بیژن ربیعی در نشست هماهنگی گرامیداشت هفته 
داشت:  اظهار  آبادان  فرمانداری  اجتماعات  سالن  در  مقدس  دفاع 

طبق اعلام ستاد ملی مبارزه با کرونا گردهمایی نیروهای نظامی و 
انتظامی از برنامه های هفته دفاع مقدس امسال حذف شده است.

وی افتتاح باغ موزه دفاع مقدس آبادان،تجلیل از مقام معلمان شهید 
بزرگداشت  و  مقدس  دفاع  سال  هشت  شهدای  مزار  ،عطرافشانی 
از  را  آبادان  مدافعان سلامت  از  تجلیل  شهدای سلامت همچنین 
این شهرستان  در  امسال  مقدس  دفاع  هفته  برنامه های  مهمترین 
پنجم  به مناسبت  نیروهای مسلح  افزود: مراسم رژه  و  اعلام کرد 

مهر سالروز شکست حصر آبادان نیز امسال برگزار نخواهد شد.
سرداران،  از  آبادان  حصر  شکست  سالروز  با  گفت:همزمان  ربیعی 
فرماندهان و پیشکسوتان دفاع مقدس تجلیل و با حضور سرداران 
عملیات  این  طراحی  و  اجرا  چگونگی  مقدس  دفاع  سال  هشت 

تشریح و تبین خواهد شد. 
وی تجلیل از هنرمندان عرصه دفاع مقدس را از دیگر برنامه های 
پیش بینی شده در این هفته عنوان کرد و افزود:همزمان با روز ملی 
آتش نشانی و ایمنی از نیروهای آتش نشان هشت سل دفاع مقدس 

تجلیل می شود.
نظام  اقتدار  نمایش  برای  مجازی  فضای  از  گیری  بهره  ربیعی 

اسلامی در هفته دفاع مقدس را لازم و ضروری دانست و گفت: 
ویژه برنامه های هفته دفاع مقدس در سطح یگان های انتظامی و 

نظامی نباید کمرنگ باشد.
این  نیز در  اروند  آزاد  مدیر توسعه فرهنگی هنری سازمان منطقه 
برنامه    ۲ مقدس  دفاع  هفته  در  اروند  آزاد  منطقه  گفت:  نشست 
محوری در سطح شهرهای آبادان و خرمشهر به صورت مشترک 

برگزار می کند.
حمید بحرینی همایش نقش عشایر و شیوخ در دفاع مقدس را یکی 
این  و گفت:   کرد  بیان  اروند  آزاد  منطقه  برنامه های محوری  از 
همایش اثرگذار در سالن آمفی تئاتر منطقه آزاد با حضور یکی از 

سرداران دفاع مقدس برگزار خواهد شد.
نهضت کمک مومنانه در هفته دفاع مقدس امسال در خوزستان، به 
جای رژه حماسی نیروهای مسلح، با توجه به خطر ناشی از شیوع 

ویروس کرونا، ادامه می یابد.
هفته دفاع مقدس از ۳۱ شهریورماه آغاز می شود.

از  عبور  با  عراق  بعث  متجاوز  ارتش   ۱۳۵۹ سال  شهریورماه   ۳۱
مرزها به خاک میهن اسلامی حمله کرد.
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فرهنگ هنر
کارگردان مشهور چک

 در ۸۲ سالگی درگذشت
یرژی منتسل، کارگردان اهل کشور جمهوری چک که با اولین 
فیلم خود برنده جایزه اسکار بهترین فیلم غیرانگیسی زبان شد، 

در ۸۲ سالگی از دنیا رفت.
اولگا منزلوا همسر یرژی منتسل از درگذشت این سینماگر پس 
از یک دوره طولانی بیماری خبر داد. منتسل سال ۱۹۶۷ با 
اولین فیلمش با عنوان »قطارهای تحت نظر« درباره جنگ 
جهانی دوم برنده جایزه اسکار بهترین فیلم خارجی شده بود. 
او که متولد فوریه ۱۹۳۸ و فارغ التحصیل رشته کارگردانی 
در شهر پراگ بود در دهه ۱۹۶۰ میلادی در کنار چهرهای 
مطرحی چون میلوش فورمن از سینماگران پیشگام موج نوی 

سینمای چکسلواکی بود. 
فیلم »قطارهای تحت نظر« که بر اساس رمانی نوشته بهومیل 
هرابال ساخته شد، اولین فیلم بلند منتسل بود و این نویسنده 
منبع الهام بسیاری دیگر از آثار منتسل از جمله »چکاوک ها 
از سوی  این فیلم درباره کسانی بود که  بود.  نیز  بند«  روی 
رژیم چکسلواکی به حاشیه رانده شده بودند و منتسل آن را در 
بحبوحه تغییرات سیاسی موسوم به بهار پراگ ساخت. مقامات 
از نمایش این فیلم جلوگیری کردند و تنها پس از سرنگونی 
رژیم کمونیستی در انقلاب  مخملی ۱۹۸۲ بود که اجازه اکران 

آن صادر شد.
کارگردانی  در عرصه  بود  بازیگر هم  و  نویسنده  که  منتسل 
تئاتر فعالیت چشمگیر داشت و نشان شوالیه دولت فرانسه را 
دریافت کرده است. »میان برها« )۱۹۸۱(، »فستیوال گل های 
برفی برفی« )۱۹۸۴( و »روستای کوچک شیرین« )۱۹۸۵( از 
دیگر ساخته های یرژی منتسل بر اساس رمان های نوشته 
بهومیل هرابال هستند که مورد آخر، نامزدی جایزه اسکار را 

برای منتسل به ارمغان آورد.

در بخش مسابقه جشنواره Horror ؛
 »طاقباز« به سیاتل مي رود

فیلم سینمایی »طاقباز« در آبان ماه در بخش مسابقه جشنواره 
Horror سیاتل به نمایش درمی آید.

کارگردانی شهرام  و  نویسندگی  به  »طاقباز«  سینمایی  فیلم 
اسدزاده و به تهیه کنندگی علی یاور در ادامه حضور بین المللی 
فیلم  بار در بخش مسابقه ششمین دوره جشنواره  این  خود 
»رقابت فیلم های ترسناک« که سی و یکم اکتبر برابر با ۱۰ 
آبان ۹۹ در شهر سیاتل ایالت واشینگتن آمریکا برگزار می شود 

به رقابت خواهد پرداخت.
به  تخصصی  به صورت  آمریکا  سیاتل   Harror جشنواره 
فیلم های ژانر وحشت می پردازد و جوایز آن به صورت آکادمیک 
ترسناک  فیلم های  آکادمی  اعضای  توسط  آن  رأی گیری  و 

جشنواره سیاتل انجام می شود.
این فیلم پیش از این در جشنواره  های جهانی نظیر جشنواره 
زاگرب   One Take پلان  سکانس  فیلم های  تخصصی 
کرواسی و جشنواره فیلم های مستقل مسکو و جشنواره فیلم 
MEDFF ایتالیا به نمایش درآمده است که در فستیوال فیلم 
ایتالیا مهدی ماهانی کاندید دریافت جایزه بهترین بازیگر نقش 
اول مرد شد و در جشنواره فیلم های مستقل مسکو نیز جایزه 

بهترین بازیگر نقش اول را دریافت کرد.
پوریا حیدری اوُره، مشاور این فیلم در پخش و اکران بین الملل 
 Three کمپانی  عهده  بر  نیز  فیلم  جهانی  پخش  است. 

Gardens Film قرار دارد.

با صدای سالار عقیلی ؛
»جهان گذران« اثر جدید
پشنگ کامکار منتشر شد

آلبوم »جهان گذران« تازه ترین اثر پشنگ کامکار )نوازنده و 
آهنگساز( با صدای سالار عقیلی و همراهی گروه »ژاو« منتشر 
دوبیتی های  براساس  »نسیم«  تصنیف  درآمد«،  »پیش  شد. 
حافظ،  و  فرخزاد  فروغ  اشعار  با  آواز«  و  »ساز  باباطاهر، 
»چهارمضراب افشاری«، تصنیف »جهان گذران« بر اساس 
اشعار  با  آواز«  و  افشاری«، »ساز  رباعیات خیام، »ده ضربی 
فروغ فرخزاد، تصنیف »چهره گل« بر اساس رباعیات عطار 
و خیام قطعاتی هستند که برای این آلبوم در نظر گرفته است. 
پشنگ کامکار نوازنده سنتور، ارژنگ کامکار نوازنده تمبک، 
تار،  نوازنده  نیریز کامکار  رباب،  نوازنده عود و  امامی  احسان 
امین جهانگیری نوازنده سنتور، مرتضی مومنیان نوازنده تمبک 
و سازهای کوبه ای، سیاوش کامکار نوازنده سنتور، امیرناصر 
حسینی  کمال  و  کامکار  سیاوش  کمانچه،  نوازنده  رنجبر 
)صدابردار گروه ژاو(، رامین پیر میکس و مستر گروه نوازندگان 

آلبوم را تشکیل می دهند.

توجه به چالش های دراماتیک ؛
»نبرد گالیله،انتقام سیاوش« به بازار آمد

کتاب »نبرد گالیله، انتقام سیاوش« ۲ نمایشنامه نوشته مسعود 
طیبی از سوی انتشارات ایده نو منتشر شد.

مسعود طیبی کارگردان تئاتر و مدرس دانشگاه درباره انتشار این 
نمایشنامه گفت: نمایشنامه اول این کتاب »نبرد گالیله« نام دارد 
که اثری کارگاهی تجربی است که در روند اجرا بر اساس یک 
ایده متولد شده و به مرور زمان شکل نهایی یافته است. در این 
فضای تجربی موقعیت های دراماتیک مختلف در طول نمایش 
به چالش کشیده می شود. این کارگردان ادامه داد: »نبرد گالیله« 
نمایشنامه ای اقتباسی بر اساس »زندگی گالیله« اثر برتولت 
برشت است و تغییرات فراوانی نسبت به نمایشنامه برشت دارد 
به گونه ای که فقط خط داستانی آن تا حدی حفظ شده است. 
این نمایشنامه از بهمن ۹۳ تا مرداد ۹۵ برای اجرای صحنه ای 
تنظیم شده است. علاقه مندان برای تماشای »نبرد گالیله« 
که پیش از این روی صحنه رفته است می توانند به وب سایت 
نمایش نت و آپارات مراجعه کنند. این کارگردان که هفته گذشته 
اجرای آخرین نمایش خود با عنوان »فقط چهل روزه بودم« را 
در مجموعه تئاتر شهر به پایان رساند درباره نمایشنامه دوم 
کتاب جدیدش توضیح داد: »انتقام سیاوش« سومین تجربه در 
برداشت از شاهنامه است و پیش تر ۲ نمایشنامه »خوان هشتم« 
و »داستان سودابه و سیاوش به روایت یک میز و صندلی« را در 
این زمینه نوشته بودم. انتقام سیاوش« کاملًا بر اساس شرایط 
جامعه امروز نوشته و به گفتمان های مختلفی که در جامعه 

حاکم است، اشاره می کند.

بازيگر هالیوودی ؛
منتقد آمریکایی جواد عزتی

 را با رابین ویلیامز مقایسه کرد
نویسنده و منتقد سایت معتبر ایندی وایر در نقد خود بر فیلم 
هنرنمایی  به  را  نقش آفرینی جواد عزتی  »خورشید« شیوه 

بازیگر فقید آمریکایی رابین ویلیامز تشبیه کرد.
نقش  کارگردانی مجید مجیدی  تجربه  تازه ترین  در  عزتی 
آقای رفیعی را ایفا کرده است؛ معلم و مربی دلسوز مدرسه 
کودکان کار که خواسته و ناخواسته درگیر زندگی برخی از 
بچه های مدرسه می شود و برای مراقبت از آنها حتی تا پای 
روز  »خورشید«  می رود.  هم  کتک کاری  و  شدن  بازداشت 
گذشته در بخش مسابقه جشنواره ونیز به نمایش درآمد و 
عزتی هم در مراسم فرش قرمز و نشست پرسش و پاسخ 

همراه مجیدی شرکت کرد.
نیکلاس باربر، منتقد ایندی وایر در نقدی که بر این فیلم 
نوشت، هنرنمایی عزتی را شبیه نقش هایی دانست که رابین 
سینمای   ۱۹۸۰ دهه  اجتماعی  درام های  در  فقید  ویلیامز 
آمریکا ایفا می کرد؛ معلم و مربی دلسوز که زندگی خود را 
وقف شاگردانش می کند. »انجمن شاعران مرده« و »ویل 
هانتینگ خوب« از فیلم های مهم کارنامه ویلیامز هستند که 
قهرمان آنها شاید تا حدودی شبیه آقای رفیعی »خورشید« 

با بازی عزتی باشد.

در هفتمین هفته نمايش اينترنتی ؛
فیلم های کوتاهي

 که اکران اینترنتی می شوند
کوتاه  فیلم های  گزیده  اینترنتی  نمایش  هفته  هفتمین 
ایده، چهار  عنوان »چهار  با  ایران  انجمن سینمای جوانان 
فیلم« با نمایش فیلم های »مثل بچه آدم«، »پل«، »کل به 

جزء« و »تناوب« از ۲۰ شهریور آغاز می شود.
کوتاه  فیلم های  گزیده  اینترنتی  نمایش  هفته  هفتمین  در 
انجمن سینمای جوانان ایران  با عنوان »چهار ایده، چهار 
آرین  کارگردانی  به  آدم«  بچه  »مثل  فیلم های  فیلم« 
به  به جزء«  وزیردفتری، »پل« ساخته رضا جمالی، »کل 
کارگردانی  سیدوحید حسینی نامی و »تناوب« ساخته علی 
خوشدونی، از طریق سرویس های نمایش اینترنتی »وُدیو« 

و »هاشور«  به نمایش در می آید.
ایران  جوانان  سینمای  انجمن  موفق  فیلم های  از  تعدادی 
در جشنواره های ملی و بین المللی تا پایان سال به صورت 
و  ودیو  اینترنتی  نمایش  سرویس های  طریق  از  هفتگی 
هاشور به نمایش درخواهند آمد. نمایش اینترنتی فیلم های 
به  جوان  فیلم سازان  آسان تر  دسترسی  هدف  با  کوتاه 
مخاطبان  بیشتر  هرچه  آشنایی  باکیفیت،  کوتاهِ  فیلم های 
عام با فیلم کوتاه و همچنین استفاده حداکثری از ظرفیت 
در  کوتاه،  فیلم های  نمایش  و  انتشار  زمینه  در  پلت فرم ها 

دستورکار انجمن سینمای جوانان ایران قرار گرفته است.
این  آرشیو  در  هم چنان  هفته  یک  از  پس  فیلم ها  این 
به  زمان  هر  در  علاقه مندان  و  دارد   قرار  وب سایت های  

آن ها دسترسی خواهند داشت.

اکران يک فیلم پس از سه سال ؛
" کاکا" بلاخره آزاد شد

و  سرآهنگ  علی  کارگردانی  به  »کاکا«  سینمایی  فیلم 
تهیه کنندگی امیر سمواتی از روز چهارشنبه ۱۹ شهریور در 

سینماها اکران می شود.
 ایسنا به نقل از روابط عمومی فیلم نوشت: فیلم سینمایی 
پروانه  تازگی  به  و  نداشت  نمایش  اجازه  سال  سه  "کاکا" 
در سینماها  از ۱۹ شهریور  و  است  آن صادر شده  نمایش 
اکران می شود.در  خلاصه داستان این فیلم که پوستر آن 
در آستانه اکران عمومی رونمایی شده، آمده است: "حسام 
مرد شصت ساله ایست که  با زن جوانی  به عنوان همسر 
دومش و بی خبر از خانواده اش ازدواج می کند. این مسئله 
شود. می  خانوادهاش  و  پسرش  با  حسام  درگیری  باعث 

حسین محجوب، مهران احمدی، فرید سمواتیف رویا افشار، 
رضا اکبر پور، با معرفی شیفته خرم دل، فرانک کلانتر، رها 

خدایاری بازیگران فیلم کاکا هستند.
سرآهنگ،  علی  کارگردان:  از  عبارتند  فیلم  این  عوامل 
سینمایی  مرکز  مشارکت  با  سمواتی  امیر  تهیه کننده: 
رضا  سرآهنگ،  علی  فیلمنامه:  نویسنده  تجربی،  و  مستند 
تدوین:  بافرونی،  مصطفی  فیلمبرداری:  مدیر  اکبرپور، 
آهنگساز:م سعود سخاوت دوست، طراح  پهلوان زاده،  سجاد 
صحنه و لباس: علی نصیری نیا، صدابردار: منصور شهبازی، 
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 مربوط به دوران صفويه ؛
کشف عتیقه جات در هرمزگان

اشیاء  انواع  قلم  کشف۲۳  از  هرمزگان  انتظامی  فرمانده 
و  خنجر  گردنبند،  دستبند،  گوشواره،  تاج،  قبیل  از  عتیقه 
انواع سنگ های گرانبها مربوط به دوره صفویه در هرمزگان 
استان  انتظامی  )فرمانده  جعفری  غلامرضا  داد.سردار  خبر 
هرمزگان( از کشف ۲۳ قلم انواع اشیاء عتیقه از قبیل تاج، 
گوشواره، دستبند، گردنبند، خنجر و انواع سنگ های گرانبها 
مربوط به دوره صفویه با ارزشی بالغ بر ۸۰ میلیارد ریال در 

شهرستان بندرعباس خبر داد.
با رصد  بندرعباس  انتظامی شهرستان  مأموران  افزود:  وی 
مطلع  پلیسی  نوین  شیوه های  از  بهره گیری  و  اطلاعاتی 
تعداد  فروش  و  انتقال  قصد  معلوم  هویت  با  افرادی  شدند 
پیگیری موضوع به صورت  را دارند که  اشیاء عتیقه  زیادی 

ویژه در دستور کار قرار گرفت.
فرمانده انتظامی استان هرمزگان بیان کرد: ماموران پس از 
با هدایت عملیاتی صورت گرفته موفق  و  بررسی موضوع 
شدند محل اختفای متهمان را در یکی از محلات شهرستان 

بندرعباس شناسایی کنند.
سردار جعفری با اشاره به اینکه مأموران با هماهنگی قضائی 
و در یک عملیات غافلگیرانه موفق به دستگیری ۴ متهم 
در منزل مذکور شدند، گفت: در بازرسی از محل تعداد ۲۳ 
قلم انواع اشیاء عتیقه شامل تاج، گوشواره، دستبند، گردنبند، 

خنجر، انواع سنگ های گرانبها و شناسنامه دار کشف شد.

این مقام ارشد انتظامی تصریح کرد: برابر نظر کارشناسان 
به دوران  اشیاء کشف شده مربوط  میراث فرهنگی قدمت 
زده  تخمین  ریال  میلیارد   ۸۰ بر  بالغ  ارزشی  با  و  صفویه 

معاون گردشگری اداره کل میراث فرهنگی،صنایع 
دستی و گردشگری خوزستان با بیان اینکه بخش 
از  را  خسارت  بیشترین  خوزستان  گردشگری 
شیوع کرونا متحمل شده است گفت:گردشگری 
خوزستان بیش از دیگر استان های کشور در این 

مدت آسیب دیده است.
غلام شجاعی با تاکید بر اینکه خوزستان ۲ پیک 
گردشگری را در ۲ سال متوالی از دست داد افزود: 
از  ماه سال ۱۳۹۸ و شیوع کرونا  فروردین  سیل 
اسفند ماه سال گذشته ۲ فرصت طلایی درآمدزا 

برای حوزه  گردشگری خوزستان را از بین برد.
معاون گردشگری اداره میراث فرهنگی خوزستان 
افزود: شاید بسیاری دیگر از استان ها در فروردین 
خاطر  به  تابستان  در  اما  شدند  سیل  دچار   ۹۸
داشتن هوای خوب توانستند پیک از دست رفته 
خود را جبران کنند در حالی که در خوزستان این 
امر محقق نشد زیرا پیک سفر به خوزستان فصل 

تابستان نیست.
وی با بیان این که خوزستان  به صورت تخمینی 
حوزه  در  ریال  میلیارد  هزار   ۲ حدود  تاکنون 
گردشگری خسارت دیده است بیان کرد: با شیوع 
کرونا بسیاری از اقامتگاه های بوم گردی و هتل ها 
همچنان  روند  این  و  شدند  متضرر  خوزستان  در 

ادامه دارد چرا که هزینه جاری تاسیسات اقامتی 
و هتل ها خود به خود هزینه بالایی است و زمانی 
با وجود هزینه جاری،  که درآمدی نداشته باشند 

دیگر قادر به ادامه فعالیت نیستند.
شجاعی حاصل تعطیلی تاسیسات اقامتی را بیکاری 
دانست و گفت: به علت نبود سفر و استقبال خیلی 
اقامتگاه های بومگردی خوزستان مجبور به   ، کم 
کنار  در  اینکه  ضمن  شدند  خودخواسته  تعطیلی 
اقامتگاه ها به آژانس های مسافرتی و دفاتر خدماتی 

آسیب جدی وارد شده است.
دفاتر  اقامتگاه ها،  به  کمک  برای  کرد:  بیان  وی 
خدماتی و دیگر حوزه های مربوط با گردشگری 
سامانه  در  مربوطه  تسهیلات  خوزستان  استان 
کارا با  بهره ۱۲ درصد ارایه شد که خیلی از آن 
استقبال نشد چراکه شرایط خاصی دارد به عنوان 
نکردن  اخراج  تسهیلات  پرداخت  شرط  مثال 
کارمندان از سوی دفاتر مسافرتی و اقامتگاه های 
بومگردی می باشد که این امر برای آنان با توجه 

به اقساط مقدور نیست.
معاون گردشگری اداره میراث فرهنگی خوزستان 
ادامه داد: اداره کل میراث فرهنگی ، صنایع دستی 
و گردشگری خوزستان نیز برای ارایه تسهیلات و 
کمک  بلاعوض به خسارت دیدگان از کرونا اقدام 

کرد اما تا کنون نتیجه ای حاصل نشده است.
وضعیت  بهبود  عامل  کرد:تنها  بیان  شجاعی 
کرونا  از  قبل  وضعیت  به  برگشت  گردشگری 
است که متاسفانه این مساله از دست همه خارج 
است امیدواریم دوباره شرایط عادی شود و مردم 
سفرهای خود را از سر گیرند تا وضعیت گردشگری 

استان خوزستان بار دیگر رونق گیرد.
دوره های  کرونا  شیوع  مدت  طول  در  گفت:  وی 
های  دوره  جایگزین  گردشگری  مجازی  آموزش 
این زمینه موفقیت های خوبی  حضوری شد و در 
حاصل شد. در سال جاری تاکنون ۴۸ دوره آموزشی 

به صورت مجازی در خوزستان برگزار شده است.
استان خوزستان علاوه بر جاذبه های تفریحی ، 
گردشگری و میراث فرهنگی ، همه ساله در ایام 
نوروز میزبان مسافران و کاروان های راهیان نور 
از سراسر کشور می باشد که در ۲ سال متوالی به 
دلیل سیل و کرونا مسافران و گردشگران به این 

استان سفر نکردند.

معاون گردشگری استان :

کرونا بیشترین خسارت را به گردشگری خوزستان وارد کرد

جمله های  این  و  بود  زنده  پدرم  اگر  می کنم  فکر  خودم  با  همیشه 
نام خودش می دید چقدر  به   تعدادشان کم هم نیست  را که  جعلی 

آزرده می شد.
ایرانی ۶ شهریور ۱۳۳۵ در  حسین پناهی شاعر، نویسنده و بازیگر 
روستای دژکوه، حوالی شهر سوق از توابع شهرستان کهگیلویه در 
مجموعه  از  را  بازیگری  و  آمد  به دنیا  بویراحمد  و  کهگیلویه  استان 
نمایش  چند  بعدتر  کمی   و  کرد  آغاز  بهداشت  محله  تلویزیونی 
مدت ها  که  ساخت  خودش  نمایشنامه های  از  استفاده  با  تلویزیونی 
تلویزیون  از  نمایش »دو مرغابی در مه«  با پخش  ماند.  در محاق 
که علاوه بر نوشتن و کارگردانی خودش نیز در آن بازی می کرد، 
خوش درخشید و با پخش نمایش های تلویزیونی دیگرش مورد توجه 

مخاطبان خاص قرار گرفت.
به  دلیل فیزیک کودکانه و شکننده، نحوه خاص سخن گفتن، سادگی 
از رفتارش می بارید و طنز تلخش بازیگر نقش های  و خلوصی که 
خاصی بود اما او را شاید بیش و پیش از اینها باید شاعری دانست 
با نبوغ بسیار و البته اندوه بسیار. اولین مجموعه شعر پناهی »من و 
اثر مکتوب  این کتاب ۱۲  بر  منتشرشد؛ علاوه  نازی« سال ۱۳۷۶ 
صوتی  اثر  سه  و  می خورد  چشم  به  او  کاری  پرونده  در  هم  دیگر 
»سلام خداحافظ«، »ستاره ها« و »راه با رفیق« که شامل شعرهای 
سرانجام  داشتنی  دوست   چهره  این  اوست.  خود  صدای  با  پناهی 
درگذشت  قلبی  ایست  اثر  بر  سالگی  در سن ۴۹  مرداد ۱۳۸۳   ۱۴
و به وصیت خودش در شهر سوق و کنار مادرش برای همیشه آرام 
گرفت. دختر او، آنا پناهی از پدر می گوید.چندسالی می شود که بازار 
به  را  داغ است و جمله هایی  جعلیات بخصوص در فضای مجازی 
چهره هایی مثل مرحوم پناهی نسبت می دهند که هرگز نسبتی واقعی 
با او ندارند... وقتی به این نقل قول های جعلی از پدر برمی خورید چه 
حسی به شما دست می دهد؟ همیشه با خودم فکر می کنم اگر پدرم 
زنده بود و این جمله های جعلی را که تعدادشان کم هم نیست به  نام 
خودش می دید چقدر آزرده می شد. خوب یادم هست که سال ها پیش 
از مرگش با یکی از مجلات مصاحبه ای داشت و مصاحبه کننده تیتر 
نامناسبی برای متن مصاحبه انتخاب کرد و پدرم چند روز بابت این 

موضوع ناراحت بود.
و  ناراحت کننده  بسیار  جریانی  شاهد  اخیر  سال های  در  متأسفانه 
نگران کننده به  نام نشر جعلیات هستیم. جاعلان خواسته یا ناخواسته، 

دانسته یا نادانسته با سرانه پایین مطالعه، ناآگاهی و شناخت ناکافی 
از شاعران و نویسندگان، از مخاطبان شان سوء استفاده می کنند و به 
نشر جعلیات می پردازند و بماند که پیدا کردن این جاعلان و ناشران 
کار بسیار مشکلی است. نشر جعلیات به  نام بزرگان نه تنها به شناخت 
آنها کمکی نمی کند بلکه مسیر شناخت درست را به اشتباه می اندازد و 
خیانتی در حق این چهره هاست. شاید یکی از دلایلی که این جعلیات 
منتشر می شود یا اینکه پدرم جزو اولین افرادی بود که این جعلیات به 
نامش منتشر شده این بوده که زبان در شعر حسین پناهی اصولًا ساده 
و روان است و جاعلان که اصولًا افرادی هستند که نگاهی سطحی و 
گذرا به اشعار و نوشته ها دارند و به دلیل عدم مطالعه و شناخت نادرست 
به استناد به سادگی ظاهری بعضی از همین اشعار یا نوشته ها، مطالب 
را به  نام پدرم منتشر می کنند و نمی دانند بار اصلی در شعر حسین 
پناهی بر دوش مفهوم و محتواست و شنونده یا خواننده ای که شناخت 
درست و کافی  دارد و آثار او را خوانده یا شنیده باشد، سبک نوشتاری 
را  تفاوت  این  براحتی  می تواند  و  می شناسد  را  او  ذهنی  فضای  و 
از غیرجعلی تفکیک کند. هرکس  را  اشعار جعلی  داده و  تشخیص 
هم نمی داند، این جملات بسیار ساده و گاهی سخیف جعلی را به نام 

ایشان می پذیرد و بدتر اینکه آنها را منتشر هم می کند.
از  بسیاری  جنبه های  و  می گذرد  پناهی  حسین  مرگ  از  سال   ۱۶
شخصیت حرفه ای او به عنوان شاعر یا بازیگر شناخته شده است. چه 

وجهی از حسین پناهی را جامعه هنوز نشناخته است؟
همیشه دوست داشت به عنوان شاعر شناخته شود و نه یک بازیگر. 
هر چند که بازیگری یا به تعبیری سینما را همسایه دیوار به دیوار شعر 
می دانست و هرچند شاعرانگی، ذاتی و درونی او بود ولی بسیاری از 
بازی های او نقش هایی بودند که او به ناچار بازی می کرد. هرچند که 

شاعرانه  رنگی  شاعرانه  ذهنیت  آن  با  معمولی  نقش های  همان  به 
با  آثار و نوشته های پدرم  اوقات  البته بماند که شاید گاهی  می داد. 
آثار هنری  ارزشگذاری  ارزشگذاری شد و  بازی ها و نقش ها  همین 
براساس زندگی حرفه ای یا شخصی یک هنرمند می تواند کاملًا اشتباه 
باشد. به عقیده من اگر در شناخت و معرفی او در سطحی بالاتر و بهتر 
کمک می شد به این نتیجه می رسیدیم که او شاعر و نویسنده ای  است 
که قابلیتی بیش از آنچه که امروز برای او به عنوان جایگاه یک شاعر 
در نظر گرفته شده، دارد.او مانند رودی جاری است و مسیرش را طی 
می کند. فکر می کنم هنوز خیلی زود است که جامعه بخواهد تمامی 
وجوه شخصیت یا شعر حسین پناهی را بشناسد یا به تعبیری خیلی 
کم پیش می آید که آثار یک هنرمند به طور کمال و تمام در زمان 
حیات هنرمند یا حتی سال ها بعد از مرگ او مورد اقبال و توجه واقع 
شود و این امر نیاز به زمان و آگاهی و شناخت و معرفی درست دارد.

پدر تعریف می کرد روزی در یکی از روستاهای کهگیلویه که برای 
خرید محصولاتی روستایی رفته بوده مادری دخترش را صدا زد و 
گفت بیا آقای پناهی آمده و وقتی دخترش آمده از او پرسیده حسین 
پناهی را می شناسی؟ دختر می گوید: بله، بازیگر هستند و مادر می گوید 
نه شاعر! این نوع شناخت برای پدرم با ارزش و شیرین بود که همیشه 

از آن به عنوان یکی از بهترین خاطره هایش یاد می کرد.
حسین پناهی زندگی عجیبی داشت از درس طلبگی تا نویسندگی 

تا شاعری تا بازیگری... پیش آمده بود از او بپرسید دنبال چیست؟
فکر می کنم آنچه او به دنبالش بود در دوره های مختلف زندگی اش 
پر  بود.  سؤال  از  پر  همیشه  پناهی  حسین  ذهن  می کرد.  فرق 
از  برآمده  پناهی  حسین  دانستگی های  آن  همه  و  نمی دانم ها  از 
نمی دانم ها بود. چیزهایی که او دنبالشان بود توأمان در ساده ترین تا 
پیچیده ترین چیزها خلاصه می شد. وقتی از او سؤال می شود چرا به 
تهران آمدی، پاسخ می دهد: »برای دیدن و لمس کردن برف«. این 
سؤال های بی جواب گاهی از ساده ترین تا پیچیده ترین مسائل زندگی 
او: »زندگی حسین پناهی استثنایی  را شامل می شد. به تعبیر خود 
نیست، دنیایش استثنایی  است. در دوران کوتاه طلبگی به جای کتاب 
معتبر و سالم »اصول کافی«، »بوف کور« می خواندم و اکنون که 
انواع پیتزاها را می شناسم و فاصله استکهلم تا بنُ را از حفظ هستم، 
گاهی دلم برای آن روزهای پیامبرانه طلبگی و نثر جامع المقدمات و 

چکمه های لاستیکی و سرمای قطبی قم تنگ می شود.

افتخارآفرینان سینمای ایران در عرصه بین الملل تجلیل می شوند
اولین دوره آیین تجلیل از افتخارآفرینان سینمای ایران در عرصه 
بین الملل به عنوان بخشی از برنامه های جشنواره جهانی فیلم فجر 

برگزار می شود.
به گزارش خبرگزاری تسنیم به نقل از ستاد خبری جشنواره جهانی 
فیلم فجر، این جشنواره  به مناسبت ۱۲۰ سالگی سینمای ایران، 
بنیاد سینمایی فارابی و منطقه فرهنگی و گردشگری  با مشارکت 
از  تجلیل  آیین  دوره  اولین  سینما،  خانه  همراهی  با  آباد  عباس 
افتخارآفرینان سینمای ایران در عرصه بین المللی را برگزار می کند.

در  ایران  سینمای  افتخارآفرینان  از  تجلیل  مراسم  از  دوره  اولین 
عرصه بین المللی روز جمعه ۲۱ شهریور ماه برگزار می شود. در این 

جایزه  دریافت  به  موفق  سال ۲۰۱۹  در  که  سینماگرانی  از  برنامه 
بین المللی )بر اساس آیین نامه سازمان سینمایی( شده اند و همچنین 
کسانی که به عنوان داور در جشنواره های مهم بین المللی حضور 

داشته اند، تجلیل خواهد شد.
این مراسم قرار بود در حین برگزاری سی و هشتمین جشنواره جهانی 
فیلم فجر برگزار شود، اما به دلیل شیوع کرونا و تعویق جشنواره، 
همزمان با روز ملی سینما در سال ۱۳۹۹ برگزار می شود. این برنامه 
در فضای باز، با رعایت پروتکل های بهداشتی و با حضور حداقلی 
افراد برگزار و گزارش و اطلاعات آن از طریق ستاد خبری جشنواره 

برای رسانه ها ارسال می شود.
دبیری محمدمهدی عسگرپور برگزار می شود.سی و هشتمین جشنواره جهانی فیلم فجر خردادماه سال ۱۴۰۰ به 

دختر حسین پناهی از پدرش می گويد ؛  او به نمی دانم هایش رسید

 در عرصه بین الملل ؛

 افتخارآفرینان سینمای ایران تجلیل می شوند

 در آبادان ؛

۳۵ برنامه محوری هفته دفاع مقدس برگزار می شود


